
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1142 Registro Generale
DEL 20/12/2019

N°.  605 Registro del Settore
DEL 20/12/2019  

Oggetto :  Approvazione  della  graduatoria  di  merito relativa  al  concorso  'Premio Consiglio
Comunale di Ugento', anno scolastico 2019/2020. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1142 del 20/12/2019(C.l. n. 1210 del 20/12/2019) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE 

• con  delibera  n.  82  del  30.11.2016  Il  Consiglio  Comunale  ha  istituito  il 
premio denominato “Consiglio Comunale di Ugento”, rivolto ai bambini della 
Scuola  dell’Infanzia  e  agli  alunni  della  Scuola  Primaria  e  della  Scuola 
Secondaria  di  Primo  Grado  del  Comune  di  Ugento,  con  la  finalità  di 
conferire  maggiore rilevanza alle  Istituzioni,  specie  a quelle  più vicine  ai 
cittadini, di promuovere una sempre maggiore identificazione dei cittadini 
con le istituzioni locali e di incrementare e sostenere, con nuove iniziative e 
metodologie,  l’interesse  dei  ragazzi,  verso  le  istituzioni  locali  e,  in 
particolare, verso il Consiglio Comunale;

• con lo stesso provvedimento, il Consiglio Comunale predisponeva lo schema 
di bando e demandava ad una successiva determinazione del Responsabile 
del  Settore  Affari  Generali  l’approvazione  dello  stesso  per  ciascun  anno 
scolastico e l’assunzione dell’impegno di spesa necessario all’erogazione dei 
premi e all’organizzazione dell’iniziativa;

• con determinazione n.  701  del  06.09.2019 veniva approvato il  bando di 
concorso “Premio Consiglio Comunale di Ugento”a.s. 2019/2020, nel quale, 
al  punto  n.  5,  veniva  definita  la  composizione  della  Commissione 
giudicatrice, formata:  dal Presidente del Consiglio Comunale, coordinatore 
della Commissione; dall’Assessore all’ Istruzione e Diritto allo studio; da due 
componenti del Consiglio Comunale di Ugento, uno di maggioranza e uno di 
minoranza, nominati dal Presidente del Consiglio Comunale d’intesa con i 
capigruppo  consiliari;  e,   a  seconda  del  tema  trattato,  dall'Assessore  di 
competenza;

• con determinazione n. 1007 del 06.12.2019 si provvedeva alla sostituzione 
del membro coordinatore della Commissione giudicatrice del premio,  con 
nomina del Vice Presidente del Consiglio Comunale, Avv. Carlo Scarcia; 

• in data 16.12.2019 la Commissione giudicatrice (composta dall'Avv. Carlo 
Scarcia – coordinatore della Commissione, dall'Avv. Maria Venere Grasso- 
Assessore  all’istruzione  e  al  diritto  allo  studio,  dalla  Dott.ssa  Maruccia 
Pamela-  componente  espressione  della  maggioranza  consiliare,  dalla 
Dott.ssa.  Carlucci  Valeria  -  componente  espressione  della  minoranza 
consiliare e dall'Avv. Massimo Lecci- in qualità di  Sindaco con delega alla 
tutela del territorio e all’ambiente) dava avvio ai lavori di valutazione degli 
elaborati, terminando gli stessi il 17.12.2019;

• in  data 17.12.2019  la  Commissione  giudicatrice  trasmetteva  il  verbale 
contenente i punteggi attribuiti alle singole classi partecipanti, nonché la 
graduatoria di merito e  l'indicazione delle classi dell'Istituto Comprensivo 
vincitrici del concorso;

PRESO ATTO

dell'avvenuto  espletamento  dei  lavori  da  parte  della  Commissione  giudicatrice,  si 
riportano di seguito le sezioni e le classi  vincitrici del concorso secondo le differenti 
categorie: 

Determina  N° 1142 del 20/12/2019(C.l. n. 1210 del 20/12/2019) - Pag 2 di 4



Per la categoria Scuola dell’Infanzia:

1) Primo posto: Scuola Infanzia Agazzi - Sez. B;
2) Secondo posto: Scuola Infanzia Gemini -Sez. A;
3) Terzo posto: Scuola Infanzia Agazzi - Sez. A.
Per la categoria Scuola Primaria:
1) Primo posto: Scuola Primaria A. Moro- Sez.  V B;
2) Secondo posto: Scuola Primaria Milani- Sez.  III A e B;
3) Terzo posto: Scuola Primaria A. Moro- Sez. III A e III B.
Per la categoria Scuola Secondaria di Primo grado:
1) Primo posto: Scuola Secondaria Silone- Sez. II B;
2) Secondo posto: Scuola Secondaria Silone – Sez.I A;
3) Terzo posto: Scuola Secondaria Silone- Sez. III C. 
Tutto ciò premesso

DETERMINA
– di approvare, per le ragioni  indicate in premessa, la seguente graduatoria di 
merito;

– Per la categoria Scuola dell’Infanzia:
1. Primo posto: Scuola Infanzia Agazzi - Sez. B;
2. Secondo posto: Scuola Infanzia Gemini -Sez. A;
3. Terzo posto: Scuola Infanzia Agazzi - Sez. A.

– Per la categoria Scuola Primaria:
1. Primo posto: Scuola Primaria A. Moro- Sez.  V B;
2. Secondo posto: Scuola Primaria Milani- Sez.  III A e B;
3. Terzo posto: Scuola Primaria A. Moro- Sez. III A e III B.

– Per la categoria Scuola Secondaria di Primo grado:
1. Primo posto: Scuola Secondaria Silone- Sez. II B;
2. Secondo posto: Scuola Secondaria Silone – Sez.I A;
3. Terzo posto: Scuola Secondaria Silone- Sez. III C. 

– di disporre la pubblicazione del presente provvedimento giorni, sull'Albo Pretorio 
pretorio per un periodo di 15 del Comune di Ugento e sul sito istituzionale dell'Ente,

– di  trasmettere  la  presente  determinazione  alla  Dirigente  dell'Istituto 
Comprensivo di Ugento.

Determina  N° 1142 del 20/12/2019(C.l. n. 1210 del 20/12/2019) - Pag 3 di 4



N°.  1142 Registro Generale
DEL 20/12/2019

N° 605 Registro del Servizio
DEL 20/12/2019

Oggetto : Approvazione della graduatoria di merito relativa al concorso 'Premio Consiglio Comunale di Ugento', anno
scolastico 2019/2020. 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 20/12/2019 f.to Giovanni CONGEDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il  
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1142 del 20/12/2019(C.l. n. 1210 del 20/12/2019) - Pag 4 di 4


